
tasi
Comune di San Benedetto U I lano

Provincia di Cosenza
Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 17 del 01/07/2019

OGGETTO:

Censimento permanente della popolazione 2019- Approvazione graduatoria della selezione rilevatori. Conferimento
incarichi.

L'anno duemiladiciannove il giorno uno del mese di luglio alle ore 16:20
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Ari 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziano

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N'Prot.

C?/- &r* < 9 I Responsabile del procedimento

del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

II Responsabile del servizio
DotX'ssa Danieli Goffredo(25

/



PREMESSO:
- che tra i compiti istituzionali dell'Amministrazione Comunale rientra l'obbligo, che impegna il Sindaco, quale
ufficiale di Governo in materia statistica (arti4 Decreto Legislativo 267/2000), ad espletare con correttezza e
completezza le attività di rilevazione e indagine statistica previste dal Programma Statistico Nazionale;
- che con Legge 27.12.2017, n° 205, è stato indetto il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni, ai sensi ai sensi del decreto-legge 18/10/2012, n.179, convcrtito, con modificazioni, dalla legge
17/12/2012,n.221;
- che il Comune di San Benedetto Ullano è chiamato a partecipare al predetto Censimento permanente della
popolazione 2019 con la rilevazione campionaria annuale - Rilevazione areale - e la rilevazione campionaria
annuale - Rilevazione da lista - da espletarsi nel quarto trimestre 2019;
- che con Determina di questo servizio n.7 del 17.04.2019 è stato costituito l'Ufficio Comunale di Censimento
e nominato il responsabile dello stesso;
- che con Determina di questo servizio n.13 del 12.06.2019 è stata indetta selezione pubblica per il
conferimento di n° 2 incarichi di Rilevatore nell'ambito del Censimento in oggetto;
- che con Determina di questo servizio n.16 del 01.07.2019 è stata nominata la commissione per la selezione
pubblica per il conferimento degli incarichi di Rilevatore del censimento;

VISTA la Circolare ISTAT n.2 del 20.05.2019 che fornisce indicazioni specifiche sulle modalità di selezione
degli operatori del censimento in oggetto;

Vista la Circolare n. 3, trasmessa dall'ISTAT con prot. n. 1201365/19 del 29/5/2019 e acquisita agli atti del
protocollo generale dell'Ente, avente ad oggetto: " Censimento permanente della popolazione 2019 - Struttura
del contributo forfettario variabile."

PRESO ATTO CHE:
- l'oggetto delle prestazioni è costituito da attività a supporto dell'ISTAT, per le quali detto istituto richiede il
possesso di specifici requisiti professionali in materia di rilevazioni statistiche;
- l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'Ente;
- è stata preliminarmente accertata l'impossibilità oggettiva di svolgere l'attività utilizzando il personale in
servizio, nell'ambito dell'orario lavorativo;
— che la spesa necessaria ai predetti incarichi è contenuta nei limiti del contributo che l'ISTAT riconoscerà al
Comune di San Benedetto Ullano per le operazioni censuarie in oggetto;

PRESO ATTO, altresì, che con la citata Circolare l'ISTAT ha disposto l'inserimento nel Sistema Unico di
gestione (SGI) dei nominativi dei rilevatori;

VISTO il verbale della commissione della selezione in oggetto, in data 01.07.2019, dal quale risulta la seguente
graduatoria:

GRADUATORIA DELLA SELEZIONE DI DUE RILEVATORI PER IL CENSIMENTO
DELLA POPOLAZIONE ED ABITAZIONI 2019

Ord.

1

2

3

4

5
6
7
8
9

COGNOME

SABATO

PAPADA'

BLASI

PREZIO

MARTINO
BASILE
GENTILE
SAULLO
FERRISI

NOME

VALENTINA

NADIA

MAURO

STEFANIA

ELIDE
VINCENZA
CHIARA
ÈVA
ANTONELLA

Titolo di
studio

Laurea quinq.
No special.
Laurea quinq.
No special.
Laurea trienn.
No special.
Laurea trienn.
No special.

— -

P

3

3

2

2

0
0
0
0
0

Esperienza in
rilevazione
statistica
si

no

no

no

....

—
— -

P

5

0

0

0

0
0
0
0
0

P.
TOT

8

3

2

2

0
0
0
0
0



RITENUTO di approvare il predetto verbale e la graduatoria nello stesso contenuta affidando l'incarico di
rilevatore del censimento della popolazione e delle abitazioni 2019 ai primi due classificati, con i quali
s'instaura un rapporto di lavoro autonomo occasionale ai sensi dell'Art 2222 del CC;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Sindacale n.13 del 31.12.2014 di nomina del sottoscritto responsabile del Servizio
Amministrativo;

DETERMINA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte;
2. Di approvare la graduatoria formata dalla commissione della selezione pubblica per il conferimento di

due incarichi di Rilevatore Censimento della popolazione e delle abitazioni 2019 in premessa
riportata, come da verbale dello 01.07.2019;

3. Di conferire incarico di rilevatore del censimento 2019 ai primi due candidati della graduatoria :
Sabato Valentina e Papadà Nadia;

4. Di disporre la pubblicazione della graduatoria all'Albo Pretorio del Comune di San Benedetto Ullano,
sul sito internet istituzionale dell' Ente nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto
sezione Avvisi e Incarichi per quindici giorni consecutivi;

5. Di dare atto che la spesa necessaria per il conferimento dei predetti incarichi è contenuta nei limiti
del contributo massimo di € 3.479,00, che sarà corrisposto dall'ISTAT al Comune di San Benedetto
Ullano per le operazioni censuarie relative al Censimento permanente della Popolazione 2019 entro
marzo 2020;

6. Di dare atto che la somma di € 3.479,00 necessaria al conferimento dei predetti incarichi nonché alle
ulteriori spese relative alle operazioni censuarie trova imputazione sul cap. 2958/1 codice 1.01.07.08,
gestione competenza, del bilancio di esercizio 2019.




